
О внесении изменений в Положение об установлении системы оплаты труда                 

работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных                    

бухгалтеров муниципальных учреждений города Новосибирска, в отношении ко-

торых функции и полномочия учредителя осуществляет департамент информаци-

онной политики мэрии города Новосибирска, утвержденное постановлением мэ-

рии города Новосибирска от 11.12.2019 № 4490 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэрии города Ново-

сибирска от 18.09.2019 № 3477 «О Положении об установлении системы оплаты 

труда работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, глав-

ных бухгалтеров и определении предельного уровня соотношений среднемесяч-

ной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и 

среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений горо-

да Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение об установлении системы оплаты труда работников, 

условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров му-

ниципальных учреждений города Новосибирска, в отношении которых функции и 

полномочия учредителя осуществляет департамент информационной политики  

мэрии города Новосибирска, утвержденное постановлением мэрии города Ново-

сибирска от 11.12.2019 № 4490 (в редакции постановлений мэрии города Новоси-

бирска от 07.12.2020 № 3866, от 28.12.2021 № 4740, от 12.12.2022 № 4448, от 

28.08.2023 № 4521, от 13.11.2023 № 6246, от 08.04.2024 № 2445), следующие из-

менения: 

1.1. Подпункты 4.2.5, 4.2.6 изложить в следующей редакции: 

«4.2.5. Вспомогательного и младшего обслуживающего персонала:  

отсутствие фактов несвоевременного и некачественного выполнения зада-

ний руководителя; 

отсутствие фактов некачественного нанесения грима; 

отсутствие замечаний по срокам и качеству уборки закрепленных помеще-

ний, территорий; 

отсутствие фактов порчи закрепленного инвентаря и оборудования. 

4.2.6. Работников отдела производства цифрового контента: 

отсутствие фактов несвоевременной и некачественной подготовки материа-

лов для публикации; 

отсутствие фактов брака по причине несоблюдения технологии производ-

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     18.07.2024  №       5348     

 



 2 

ства контента; 

отсутствие замечаний по качеству созданных материалов; 

отсутствие замечаний со стороны органов государственного контроля 

(надзора); 

отсутствие фактов невыполнения плановых объемов работ в соответствии с 

утвержденной программой производственных работ.». 

1.2. Пункт 4.4, абзац первый пункта 4.5, абзац первый пункта 4.6, абзацы 

первый, второй пункта 5.6 после слова «месяц» дополнить словом «, квартал». 

2. Постановление применяется к отношениям, возникшим с 01.03.2024. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска  

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента информационной политики мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


